
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Pierwszy dzień w szkole to wielkie wydarzenie dla każdego dziecka. Wkracza w nową 
rzeczywistość, która wymaga od niego większej samodzielności i odpowiedzialności. Okres 
szkoły to czas wspaniałej przygody: poznawanie świata, zawieranie nowych znajomości, 
zdobywanie ważnych umiejętności. Przed Pierwszoklasistami zupełnie nowe wyzwania, 
pierwsze sukcesy i podejmowane bez rodziców decyzje.  
 
Pierwszy rok w szkole jest ważnym czasem dla dzieci, warto więc wykorzystać ten okres, 
zwracając uwagę na potencjalne zagrożenia i uświadamiając skutki niebezpiecznych 
zachowań w domu, szkole i na drodze. Rodzice, nauczyciele, a także instytucje, takie jak 
Policja, nie szczędzą starań, by chronić dzieci i zapewnić im bezpieczeństwo w każdej 
sytuacji. Ważnym elementem tych działań jest edukacja dzieci – uświadomienie rozmaitych 
niebezpieczeństw oraz nauczenie, jak ich unikać i jak postępować w razie ich zaistnienia. 
 
 „Klub Bezpiecznego Puchatka” jest programem edukacyjnym, który wpisuje się w szczytną 
inicjatywę poprawienia bezpieczeństwa najmłodszych uczniów klas podstawowych. 
W ramach programu dzieci otrzymują materiały edukacyjne, które zostały opracowane przez 
nauczycieli – metodyków przy współpracy ze specjalistami z Biura Prewencji i Biura Ruchu 
Drogowego Komendy Głównej Policji. Przygotowana książeczka ma za zadanie pomóc 
w przekazaniu dzieciom niezbędnej wiedzy o tym, jak być bezpiecznym na drodze, w szkole, 
w domu i w czasie zabawy. Książeczka dla dzieci zawiera zabawy, rebusy, kolorowanki 
i zagadki, dotyczące bezpiecznych zachować w domu, w szkole i w drodze do szkoły. 
Zabawy podzielone są na łatwiejsze, które dziecko może wykonać samodzielnie i nieco 
trudniejsze, które powinny być wykonywane wspólnie z rodzicami, co zostało zaznaczone 
specjalnym znakiem. W książeczce zostało umieszczone także opowiadanie, które może 
zostać przeczytane dzieciom przez rodziców. Wprowadzi je ono w tematykę bezpieczeństwa. 
 
CELE PROGRAMU 
• Edukacja i poprawa bezpieczeństwa dzieci, które rozpoczynają swoją naukę w szkole. 
• Wytworzenie u dzieci naturalnych sposobów unikania i reagowania na zagrożenia. 
• Edukacja rodziców w zakresie ochrony dzieci przed zagrożeniami. 
• Zwrócenie uwagi nauczycieli nauczania początkowego oraz dyrektorów szkół na 
konieczność edukowania dzieci w szeroko rozumianej tematyce bezpieczeństwa. 
 

 
CZAS TRWANIA PROGRAMU 
Program będzie trwał od 01.09.2013 roku do 30.06.2014 roku. 
 

Realizacja programu w klasach Ia, Ib, Ic .  
Osoby odpowiedzialne za realizację programu:  
mgr Żaneta Piernikowska, mgr Dorota Maćkowiak, mgr Teresa Mufka.  
 


